CONTRATO Nº 11/2010

PROCESSO n º 08/2010

CONVITE nº 05/2010

OBJETO: Aquisição de medicamentos para Centro de Saúde do Município.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ:45.093.663/0001-36, sediada em Cedral, SP, à Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr.  JOSÉ LUIS PEDRÃO, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância das Palmeiras, s/n, Bairro Palmeiras,Cedral/SP.

CONTRATADA: CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.140.868/0001-50, inscrição estadual n.º 647.262.336.117, sediada em São José do Rio Preto/SP, à Rua João Antonio Sicoli, n.º 560, Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP 15092-050, representada neste ato por Denílson Olimpio, portador do RG 18.030.139 SSP/SP e do CPF 118.115.908-37, casado, comerciante, ,residente domiciliado à Rua João Antonio Sicoli, n.] 560, Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de medicamentos para Centro de Saúde do Município, mediante requisição mensal de quantidade, dos itens a seguir relacionados:

	Item
	Quantidade
	Valor Unitário R$
	Valor Total R$

	Adrenalina 1mg/ml 1ml inj
	50
	0,500
	25,00

	Aminofilina 240mg ampola
	50
	0,850
	42,50

	Amiodarona 200mg comp
	12.000
	0,170
	2.040,00

	Amoxicilina 250 mg susp 150ml frasco
	300
	5,800
	1.740,00

	Bicarbonato de sódio 8,4% 10 ml injetável
	40
	0,750
	30,00

	Brometo ipratropio gotas 20ml
	40
	1,600
	64,00

	Bromoprida 5mg inj.
	600
	1,200
	720,00

	Captropil 25mg comp.
	30.000
	0,023
	690,00

	Carbamazenpina 200mg comprimido
	12.000
	0,090
	1.080,00

	Carbamazepina susp. Oral 20mg/ml 100ml
	100
	8,680
	868,00

	Carbocisteína xarope adulto 80ml
	250
	2,920
	730,00

	Cinarizina 75mg comp.
	8.000
	0,065
	520,00

	Ciprofloxacino 500mg comprimido
	2.000
	0,270
	540,00

	Cloreto de potássio 19,1% inj. 10ml
	100
	0,360
	36,00

	Cloreto de sódio nasal 30ml
	800
	1,060
	848,00

	Cloridrato de ciclopentolato 1% cicloplegico
	10
	1,130
	41,30

	Cloridrato de fenilefrina 10% fenilefrina
	10
	8,200
	82,00

	Clorpromazina 25mg inj. Ampola 5ml
	50
	1,750
	87,50

	Clorpromazina gotas 20ml
	2
	5,140
	10,28

	Colagenase+cloranfenicol 0,6U/G+0,01 G/ pomada 30g
	100
	16,000
	1.600,00

	Colírio anestésico 10ml
	10
	6.800
	68,00

	Diazepan 10mg inj. Ampola 2ml
	100
	0,490
	49,00

	Diazepan comp. 5mg
	10.000
	0,050
	500,00

	Diclofenaco de sódio 75mg ampola
	1.000
	0,410
	410,00

	Dipirona inj. 500mg/ml ampola 2ml
	1.600
	0,495
	792,00

	Epitezan pomada
	20
	9,45
	189,00

	Eritromicina susp. 250mg/5ml 60ml
	100
	6,910
	691,00

	Espirolactona 25mg comp
	20.000
	0,250
	5.000,00

	Fenitoina inj. Ampola 5ml
	50
	2,400
	120,00

	Fenitoina 100mg comp.
	1.000
	0,090
	90,00

	Fenobarbital inj Amola 2ml
	50
	1,930
	96,50

	Fenobarbital 100mg comp
	1.000
	0,080
	80,00

	Fluconazol 150mg cap.
	1.500
	0,230
	345,00

	Fluoresceina sódica 1% solução oftálmica
	10
	8,150
	81,50

	Furosemida 40mg comp
	2.000
	0,035
	70,00

	Glibencamida 5mg comp
	20.000
	0,025
	500,00

	Glicose 50% inj.
	200
	0,360
	72,00

	Hidrocortisona 100mg inj
	150
	1,770
	265,50

	Hidrocortisona 500mg inj
	150
	3,460
	519,00

	Hioscina composta comp
	3.000
	0,170
	510,00

	Hioscina simples inj 1ml
	150
	1,150
	172,50

	Insulina glarcina 100 U/ml refil p/caneta com 3ml
	90
	98,000
	8.820,00

	Insulina lispro 10m frasco
	30
	89,000
	2.670,00

	Maleato de inalapril20mg comprimido
	16.000
	0,070
	1.120,00

	Metildopa 250mg comp
	6.000
	0,130
	780,00

	Metoclopramida gotas
	150
	0,750
	112,50

	Midalozan 5mg/5ml inj
	50
	1,800
	90,00

	Neomicina pomada 1g
	500
	1,500
	750,00

	Nistatina creme vaginal 60g
	100
	1,860
	186,00

	Nitrato de miconazol 2% creme 28g
	70
	13,170
	921,90

	Tramadol 100mg inj ampola 2ml
	180
	1,950
	351,00

	Tropicamina 1% frasco
	10
	11,580
	115,80

Por este instrumento, as partes supraqualificadas resolvem, de comum acordo e de livre e espontânea vontade, firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 8666/93, tendo por objeto declinado no preâmbulo, a reger-se pelas seguintes cláusulas e condições:

PRIMEIRA -
A CONTRATADA obriga-se a entregar o objeto da presente licitação mediante requisição mensal do CONTRATANTE, até a quantidade total licitada, a partir da assinatura do presente contrato.

SEGUNDA –
 O preço global do presente contrato corresponde à somatória dos itens adjudicados pela CONTRATADA que é de R$ 38.332,78 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos), e será faturado de acordo com as requisições emitidas pela CONTRATANTE.
Parágrafo Único - O pagamento será feito mediante apresentação da respectiva fatura, após aceitação do material licitado e requisitado no mês, no prazo máximo de 10(dez) dias, contados da data de sua apresentação.

TERCEIRA -
A CONTRATADA deverá aguardar requisição da Prefeitura, que estipulará a quantidade a ser entregue no respectivo mês da requisição, bem como local de entrega.

QUARTA -
As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento, a saber: 02051030100112.011 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 339030 – Material de Consumo.

QUINTA -
O ato de recebimento do material não implica sua aceitação, ficando a CONTRATADA obrigada a trocar ou substituir, dentro do prazo de 48 (quarenta e oito) horas, as suas especificações, sujeitando-se a CONTRATADA às sanções previstas na legislação vigente, na hipótese de descumprimento da condição ora estipulada.

SEXTA -
À parte que infringir qualquer das cláusulas do presente contrato, sujeitar-se-á ao pagamento de juros de mora de 1%(um por cento) a.m., e multa de 2%(dois por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida. Respondendo ainda por perdas e donos a serem apurados em ação própria, além das penalidades administrativas impostas pelo art. 87 da Lei 8666/93.

SÉTIMA -
A rescisão do contrato, dar-se-á na forma do art. 78 da Lei 8.666/93, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao descrito.

OITAVA -
O presente contrato vigerá até fornecimento e pagamento total do objeto licitado.

NONA -
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente contrato.

DÉCIMA -
O presente contrato que é vinculado ao Edital de Licitação, ao convite e a proposta da CONTRATADA, é de natureza Administrativa, aplicando-se-lhe os princípios da teoria geral na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei n. 8.666/93, em especial o artigo 77.

E por estarem, assim, justas e acertadas, firmam o presente instrumento em 03(três) vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também assinam, para todos os fins e efeitos de direito.

Cedral, 1.º de fevereiro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA
DENILSON OLIMPIO
Testemunhas:

__________________________

____________________________

2